
令和５年３月 31 日 

 

関係各位 

 

静岡市プレミアムフライデー官民推進協議会 

会長 岸田 裕之 

 

 

「静岡市プレミアムフライデー官民推進協議会」の解散と、 

これまでの取組への御礼について 

 

 日頃より、本協議会の運営・取組に対して、多大なる御理解・御協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

 当協議会は平成 29 年２月に発足し、これまで、「プレミアムフライデーをきっかけに働き方を見

直し、生まれた時間を豊かに過ごすことで消費喚起やライフスタイルの向上に繋げる」というコン

セプトのもと、官民連携して、静岡市プレミアムフライデー事業を推進してまいりました。 

 協議会主導の取組に限らず、皆様にも働き方改革の推進に向けた取組や、消費喚起に繋がるイベ

ント・キャンペーンの実施等、様々な御協力をいただいたおかげで、市内企業の働き方改革推進、

市民の皆様のライフスタイルの向上に向けた一助を担う事業とすることができました。 

 一方、近年では、新型コロナウイルス感染症の影響により、働き方やライフスタイルに大きな変

化が生じております。そうした社会情勢の変化を踏まえ、“金曜日”にフォーカスを当てた静岡市プ

レミアムフライデー事業は今年度末をもって終了し、当協議会についても、同時期をもって解散す

ることが決定いたしました。 

 なお、協議会としての推進は終了となりますが、「プレミアムフライデー」を、働き方改革の推進

や消費喚起に向けた取組の、１つの選択肢として御活用いただくことは今後も可能です。これまで

協議会から提供させていただいたロゴマークにつきましても、引き続き御利用いただくことも問題

ございませんので、必要に応じて御活用ください。 

 最後に、改めてとなりますが、本協議会に対する多大なる御理解・御協力、誠にありがとうござ

いました。 

静岡市プレミアムフライデー官民推進協議会 

（事務局）静岡市経済局商工部商業労政課内 

電話：０５４－３５４－２３０６ 


